证券代码：603056         证券简称：德邦股份        公告编号：2022-047

德邦物流股份有限公司

关于获得政府补助的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 获得补助金额：15,702,624.51元。

 对当期损益的影响：根据《企业会计准则 16号——政府补助》的相关规定，

上述补助均属于与收益相关的政府补助，均计入公司当期损益。

一、获得政府补助的基本情况

自 2022年 6月 24日起至本公告日止，德邦物流股份有限公司（以下简称“公

司”）及控股子公司累计获得与收益相关的各类政府补助共计 15,702,624.51 元，

占公司 2021 年度经审计归属于上市公司股东净利润的 10.99%。具体明细如下：

序号 项目名称 收款时间 补助金额（元） 文件依据

1
产业扶持

资金
2022/06-2022/07 4,748,168.97

《支持企业发展办法（试行）

的通知》、《促进总部经济高质

量发展的政策措施实施细则的

通知》、一事一议等

2
行业补贴与

奖励
2022/06-2022/07 3,270,400.00

《关于下达2021年度重点服务

业企业预兑现资金的通知》、

《现代服务业产业发展财政扶

持试行办法》等

3
就业及实习

补贴
2022/06-2022/07 6,650,235.54

《关于做好失业保险稳岗位提

技能防失业工作的通知》、《关

于实施扩大阶段性缓缴社会保

险费政策实施范围等政策的通

知》、《面向中小企业和非公有

制企业选拔储备高校毕业生工

作实施方案》等

4
职工职业培

训补贴
2022/06-2022/07 762,520.00

《快递从业人员职业技能提升

行动实施方案》、《关于继续实

施以工代训以训稳岗的通知》

等

5
其他补助与

补贴
2022/06-2022/07 271,300.00

《产业人才引领工程实施办法

申请指南》、《关于印发 2022年

度省级中小企业纾困帮扶资金

工作指南的通知》等

合计 15,702,624.51

二、补助类型及对上市公司的影响

上述补助为与收益相关的政府补助，公司依据《企业会计准则第 16 号——

政府补助》的相关规定，计入当期损益，具体会计处理将以会计师对公司年度审

计确认的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

德邦物流股份有限公司董事会

2022年 7月 15日